

---

## Principer för finansiering med anslag 1:1 medel

### INLEDNING

---

Region Västmanland har regeringens uppdrag att utveckla länets arbete för en hållbar tillväxt. För att bidra till utvecklingen får Region Västmanland årligen statliga medel av de så kallade anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder (härefter benämnt 1:1 medel). 1:1 medel är en finansieringskälla bland flera andra för att bidra till måluppfyllelsen i Västmanlands regionala utvecklingsstrategi (RUS): Ett livskraftigt Västmanland genom hållbar utveckling.

Riktlinjen syftar till att vara ett stöd vid prioritering, bedömning och utveckling av finansiering med 1:1 medel och på så sätt stärka måluppfyllelsen i RUS. Målgruppen är tjänstepersoner som arbetar med regional utveckling inom Region Västmanland och som genom sin arbetsroll påverkar eller arbetar med 1:1 medel.

### OM 1:1 MEDEL

---

De 1:1 medel som Region Västmanlands förfogar över regleras årligen i ett regleringsbrev och villkorsbeslut från regeringen. De slår fast att stöd kan ges till projekt, företagsstöd och kommersiell service.

#### Projektmedel

Projektmedel syftar till att stärka genomförandet av den regionala tillväxtpolitiken och ska således bidra till en hållbar utveckling och tillväxt. Projektmedel riktar sig till olika aktörer inom länet och möjliggör samverkan och fleråriga insatser.

#### Företagsstöd

Syftet är att främja en hållbar regional tillväxt och ökad konkurrenskraft i främst små och medelstora företag. Stödet ska bidra till att nuvarande och kommande generationer kan erbjudas sunda ekonomiska, sociala och miljömässigt hållbara förhållanden.

#### Stöd till kommersiell service

Syftet med stöd till kommersiell service är att behålla och utveckla servicen i landsbygder där avståndet är glest mellan serviceställen, för till exempel livsmedel och drivmedel.

#### Fördelning mellan projektmedel, företagsstöd och stöd till kommersiell service

1:1 medel uppgår till cirka 34 miljoner kronor per år. En övervägande del används till projektmedel, särskilt till medfinansiering av EU-projekt.

Varje år i samband med verksamhetsplaneringen fördelas inriktning och belopp mellan stödformerna. Beslut om planerad fördelning tas av regional utvecklingsdirektör.

Fördelningen baseras på en extern analys av kommande EU- och nationella satsningar, en omvärldsanalys, samt en intern uppföljning av 1:1 medel och behov av insatser inom Affärsplan Västmanland 2030 och Kompetensplan Västmanland 2030.

Fördelningen följs upp under året. En viss flexibilitet behövs så att det går att omfördela stöd efter ändrade förhållanden i omvärlden och efter utbetalningstakten i redan beviljade stöd.

---

## Principer för finansiering med anslag 1:1 medel

### Ansökan och beslut

Ansökan om 1:1 medel görs via en digital plattform ([Min ansökan](#)) som tillhandahålls av Tillväxtverket. Ansökningar hanteras enligt de olika stödets handläggningsprocesser. Information om ansökningsförfarande finns på Region Västmanlands [webbplats](#).

Beslut om 1:1 medel tas enligt Region Västmanlands delegationsordning.

---

### INRIKTNING

Region Västmanlands 1:1 medel är begränsade medel som ska användas så att de bidrar till nytta för Västmanland. Dessa medel fokuserar därför på RUS målområde *Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt*. Målområdet konkretiseras i Affärsplan Västmanland 2030 (plan för näringslivsutveckling, tillväxt och smart specialisering) samt Kompetensplan Västmanland 2030 (plan för arbetet med hållbar kompetensförsörjning). Dessa två planer anger inriktningen för insatser med 1:1 medel.

Inriktningen stöds av förordningen ([2017:583](#)) om regionalt tillväxtarbete i §15 som anger att statliga medel som regionorganisationer förfogar över ska ha utgångspunkt i RUS och i förekommande fall EU:s strukturfondsprogram.

De europeiska strukturfondsprogrammen är finansieringsinstrument som EU använder för att förverkliga Europa 2020-strategin för smart, hållbar och inkluderande tillväxt för att minska de ekonomiska och sociala skillnaderna mellan regioner i Europa.

Alla EU-program kräver att projekten har offentlig eller privat medfinansiering. 1:1 medel är därför en viktig del av finansieringen i EU-projekt, särskilt i projekt inom europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) vars insatser syftar till att utveckla näringslivets konkurrenskraft. Medfinansieringen gör det möjligt att genomföra EU:s ambitioner samtidigt som EU-program och EU finansierade projekt anpassas efter regionala behov.

---

### FEM ÖVERGRIPANDE PRINCIPER FÖR HÅLLBAR FINANSIERING

Region Västmanland strävar efter att vara en ansvarsfull finansiär. Nedanstående principer förtydligar hur hållbarhetsperspektiv ska hanteras i denna del av verksamheten och även hur 1:1 medel bidrar till Region Västmanlands hållbarhetsprogram. Principerna ska vara vägledande när nya företagsstöd och projekt utformas, vid utveckling av processer, metoder och bedömningsgrunder samt vid uppföljning av 1:1 medel.

1. **Hållbarhet som potential:** 1:1 medel ska användas ansvarsfullt och på ett sätt som bidrar till ekonomisk tillväxt och samtidigt ökar de positiva och minskar de negativa ekologiska och sociala effekterna. Fokus på hållbarhet ska ses som potential för utveckling.
2. **Agenda 2030:** 1:1 medel bör gå i linje med Agenda 2030 målen enligt Affärsplan Västmanland 2030 eller de EU- eller nationella program som medfinansieras.
3. **Inkludering:** Företag och företagare oavsett kön, etnisk bakgrund, ålder, bransch, geografiskt läge, förutsättningar med mera ska kunna ta del av 1:1 medel på likvärdiga villkor.

---

## Principer för finansiering med anslag 1:1 medel

4. **Etik:** Finansiering med 1:1 medel beviljas inte till insatser eller företag där en del av omsättningen kommer från produktion eller försäljning av pornografi, kontroversiella vapen, fossila bränslen eller spel om pengar. Generellt sett stöds inte heller produktion eller försäljning av tobak eller alkoholvaror, men kan prövas vid behov. Vi ska även minimera risken att stödja företag som bedriver ekonomisk brottslighet.
5. **Transparens:** Våra processer kring finansiering med 1:1 medel präglas av öppenhet och möjlighet till insyn och att vi har en oberoende och likvärdig bedömning samt följer upp resultaten av användningen.

---

### PRINCIPER VID BEDÖMNING AV PROJEKTMEDEL

Projektmedel styrs av förordningsstyrda krav samt egna uppsatta kvalitetskriterier. Dessa används vid mobilisering, bedömning och prioritering av projekt.

#### Förordningsstyrda krav

Projektmedel styrs av förordning ([2003:596](#)) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken. Region Västmanlands tillämpning av de förordningsstyrda kraven på projektansökningar är att projekt:

- bidrar till RUS, främst målområdet *Ett nyskapande Västmanland genom hållbar tillväxt* som konkretiseras i Affärsplan Västmanland 2030 och Kompetensplan Västmanland 2030.
- bidrar till ekonomisk tillväxt och samtidigt har positiva sociala och/eller ekologiska effekter eller bidrar till att minska negativa ekologiska och/eller sociala effekter.
- har en tydlig logik i projektet (förändringslogik) från nuläge till mål, samt att aktiviteter och resultat bedöms som rimliga och uppföljningsbara.
- behöver maximalt 50 % finansiering från projektmedel, projektsökande är juridisk person och att finansieringen inte går till ordinarie verksamhet.

#### Kvalitetskriterier

Nedan kriterier är meriterande och ingår i en helhetsbedömning – ett projekt kan vara starkare inom vissa kriterier än andra.

- Projektet söker helst projektmedel för mer än 200 tusen kronor och även medfinansiering från EU:s strukturfonder.
- Projektet utförs i linje med de vägledande principerna för genomförandet av Affärsplan Västmanland 2030 och Kompetensplan Västmanland 2030:
  - Samarbete: Projektet bygger på samverkan mellan aktörer som bidrar till projektets genomförande och till hållbar utveckling för hela länet.
  - Helhetssyn: Projektet kompletterar befintliga satsningar i länet, där styrkeområden har en särskild prioritet. Det finns också en plan för hur projektresultaten tas vidare efter projektets slut.

---

## Principer för finansiering med anslag 1:1 medel

- Entreprenör drivet: Projektet har ett utforskande arbetssätt och testar nya lösningar i mindre skala alternativt med förstudier, eller bygger vidare på utforskade problem /möjligheter för målgrupperna.
- Inkluderande: Projektet inkluderar en bredd av företag och företagare, kvinnor och män oavsett etnisk bakgrund, ålder, bransch, geografiskt läge, förutsättningar med mera, för breddat inflytande och utveckling inom projektets område.
- Samhällsansvar: Projektet hanterar aktuella samhällsutmaningar och bidrar på ett relevant sätt till hållbar regional tillväxt och Agenda 2030 mål i linje med Affärsplan Västmanland 2030, Kompetensplan Västmanland 2030 eller de EU- eller nationella program som medfinansieras.

### När vi själva driver projekt finansierade med 1:1 medel

Projekt där Region Västmanland avser att vara projektpart, och söker finansiering från 1:1 medel bedöms, beslutas och följs upp på samma sätt som externa projekt.

---

## PRINCIPER VID BEDÖMNING AV FÖRETAGSSTÖD OCH KOMMERSIELL SERVICE

Företagsstöd styrs av förordning ([2015:210](#)) och förordning ([2015:211](#)). Kommersiell service styrs av förordning ([2000:284](#)). Följande principer vägleder vid bedömning:

- Företagsstöd går till företag som avser bedriva verksamhet i Västmanland och som ska göra en utveckling eller en omställning inom hållbarhet och digitalisering.
- Stödets bidrag för att öka de positiva och minska de negativa ekologiska och sociala effekterna beaktas.
- Det ska noga beaktas att ingen blir missgynnad på grund av sitt kön eller ursprung.
- Vid stöd till kommersiell service ska länets landsbygd främjas och stöd lämnas då det inte finns någon konkurrerande livsmedelsbutik eller drivmedelsstation på orten.
- Företagsstöd och stöd till kommersiell service lämnas inte med mindre belopp per preliminärt beslut än 30 000 kronor.
- Företag på obestånd beviljas inte bidrag. Ett företag som beviljas bidrag får heller inte ha så stark ekonomisk ställning att ett stöd är uppenbart oväsentligt.

---

## UPPFÖLJNING AV 1:1 MEDEL

Finansierade insatser följs via lägesrapporter, ekonomiska underlag och redovisning av uppnådda resultat. Uppföljning av projektmedel och företagsstöd, inklusive hållbarhet, redovisas löpande på en aggregerad nivå på Region Västmanlands webbplats och årligen till Regionstyrelsen. Därtill redovisas bemyndigandet och utgiftsprognos till Tillväxtverket kvartalsvis samt återsrapportering av villkorsbeslutet till Näringsdepartementet årligen.